
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 19/01/2022 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 2 del 19/01/2022 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Conferimento incarico P.O. - Area Affari Istituzionali e Servizi alla Persona alla Dott.ssa 
Cosima Campana 

 
  



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 19/01/2022 

IL SINDACO 

 

DATO ATTO che con proprio precedente decreto n. 19 del 13/10/2021, veniva conferita, ai sensi 

degli artt. 13-17 del CCNL del comparto del personale delle Regioni - Autonomie locali sottoscritto 

il 21.05.2018 e della citata deliberazione di G.C. n. 47 del 15/04/2021, alla dott.ssa Cosima 

Campana la titolarità di Posizione Organizzativa e la nomina di Responsabile dell’Area “Affari 

Istituzionali e Servizi alla Persona”, con efficacia e durata compatibili con la durata della 

convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2004 con il Comune di Mesagne; 

 

CONSIDERATO che la suddetta convenzione è terminata in data 31/12/2021 e, pertanto, con la 

nota prot. n. 555 del 14.01.2022 il Comune di Mesagne trasmetteva autorizzazione alla stipula di 

nuova convenzione con questo Comune per l’utilizzo congiunto della dott.ssa Cosima Campana; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 17/01/2022, con la quale è stata approvato lo 

schema di convenzione regolante i rapporti fra i Comuni di Mesagne e di Erchie per l’utilizzazione 

presso quest’ultimo Ente, previo consenso della lavoratrice interessata, di personale del Comune di 

Mesagne nella persona della Dott.ssa Cosima Campana; 

 

DATO ATTO che la medesima convenzione è stata sottoscritta dalle parti; 

 

RITENUTO necessario procedere ad attribuire nuovamente la titolarità di Posizione Organizzativa 

e la nomina di Responsabile dell’Area “Affari Istituzionali e Servizi alla Persona” alla medesima 

Dott.ssa Campana, già in possesso dei requisiti richiesti, come attestati in fase di valutazione da 

parte del componente esterno del nucleo di valutazione (prot. 12185 del 13/10/2021); 

 

RICHIAMATO il Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni 

organizzative approvato con deliberazione di G.C. n. 47 del 15/04/2021, ai sensi degli artt. 13 – 17 

del C.C.N.L. 21.05.2018;  

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 122 del 29/09/2020 ad oggetto "Riorganizzazione degli Uffici e 

dei Servizi. Atto di indirizzo”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 31/08/2021, avente ad oggetto: “Modifica 

delibera GC n. 22 del 19/02/2021 per istituzione ufficio centralino/portierato. Indirizzi”, con la 

quale si è provveduto a  modificare l’organizzazione di cui alla delibera GC n. 22 del 19/02/2021 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 19/01/2022 

nel senso di stabilire che all’interno dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona è istituito 

presso la Segreteria, l’ufficio Centralino e Portierato/Uscierato; 

 

PRESO ATTO che la dott.ssa Cosima Campana ha già reso, in sede di prima candidatura, la 

dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art. 20, 

comma 1, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

VISTI: 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 il D. Lgs 165/2001; 

 lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

 

1) DI CONFERIRE, ai sensi degli artt. 13-17del CCNL del comparto del personale delle 

Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 21.05.2018 e della citata deliberazione di G.C. n. 

47 del 15/04/2021, alla dott.ssa Cosima Campana la titolarità di Posizione Organizzativa e 

conferire allo stesso la nomina di Responsabile dell’Area “Affari Istituzionali e Servizi alla 

Persona”; 

 

2) DI STABILIRE: 

 che il presente decreto avrà efficacia e durata compatibili con la durata della convenzione ex 

art. 14 CCNL 22/01/2004 con il Comune di Mesagne, salvo revoca in conseguenza di 

valutazione non positiva della performance individuale, di rinuncia, di rotazione 

dell’incarico ovvero di riorganizzazione degli uffici e dei servizi, secondo le norme 

regolamentari in vigore al momento dell’atto; 

 che al dipendente incaricato viene riconosciuta la retribuzione di posizione annua di cui 

all’art. 15 del CCNL 21.05.2018, così come determinata dalla proposta di pesatura del 

Nucleo di Valutazione, pari a € 15.000,00 nonché la indennità di risultato di cui all’art. 6 del 

regolamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 15/04/2021, 

rapportate al tempo/lavoro presso il Comune di Erchie; 

 che gli obiettivi assegnati al responsabile di PO individuato saranno desumibili da specifiche 

deliberazioni o direttive emanate dall’Amministrazione, oltre che quelli allegati al PEG nel 

Piano Dettagliato degli Obiettivi; 

 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 19/01/2022 

3) DI DISPORRE che il presente provvedimento sia notificato all’interessato, pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione 

Trasparenza ai fini della conoscenza generale. 

Erchie, 19 gennaio 2022 

 

IL SINDACO 

Pasquale Nicolì 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


